
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

20.05.2025
Москва

№ 274

""

О внесении частичных изменений в состав постоянно действующего
диссертационного совета ПДС 1000.005

В соответствии с ходатайством факультета гуманитарных и социальных
наук РУДН от 04.04.2025 (протокол № 1001-08/09) и на основании решения
ученого совета РУДН от 19.05.2025 (протокол № УС-8)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  частичные  изменения  в  состав  постоянно  действующего
диссертационного совета ПДС 1000.005, утвержденного приказом от 14 июня
2022 года № 379 «О внесении изменений в приказ от 24.05.2021 № 94-дс "О
работе диссертационных советов РУДН в переходный период, установленный в
связи  с  утверждением  новой  номенклатуры  научных  специальностей,  по
которым  присуждаются  ученые  степени  в  соответствии  с  приказом
Минобрнауки России от 24.02.2021 № 118"»:

1.1. Вывести из состава диссертационного совета по специальности 5.6.1.
Отечественная  история  (исторические  науки) доктора  исторических  наук,
профессора  Слизовского  Дмитрия  Егоровича  в  связи  с  несоответствием
критериям публикационной активности.

1.2. Вывести из состава диссертационного совета по специальности 5.6.5.
Историография,  источниковедение,  методы  исторического  исследования
(исторические науки) доктора исторических наук, профессора Зверева Василия
Васильевича в связи с несоответствием критериям публикационной активности.

1.3.  Ввести  в  состав  диссертационного  совета  по  специальности 5.6.5.
Историография,  источниковедение,  методы  исторического  исследования
(исторические  науки)  доктора  исторических  наук,  профессора  Багдасаряна
Вардана  Эрнестовича,  декана  факультета  истории,  политологии  и  права
ФГБОУ ВО Государственного университета просвещения. 

2. Данные  изменения  вступают  в  силу  с  момента  регистрации
настоящего приказа.

3. Департаменту  аттестации  научных  кадров  обеспечить  размещение
настоящего приказа на официальном сайте РУДН в течение 5 дней со дня его



регистрации.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. первого проректора-
проректора по научной работе

В.А. Ромащенко

Е.В. Холофянцева
+7(499) 936-86-14, доб. 2614


	Пример0697: 
	Пример1697: 
	Пример0256: 
	Пример1256: 


